
PROTOKÓŁ  NR 37 

 

z  posiedzenia Komisji Samorządowo – Społecznej i Organizacyjnej Rady Gminy Pabianice  

z dnia 16 lutego 2005 r. 

 

 

 

Posiedzenie Komisji Samorządowo – Społecznej i Organizacyjnej otworzył Przewodniczący 

tej Komisji H. Kalinowski, powitał przybyłych gości tj. dyrektor inspektoratu PZU SA w 

Pabianicach p. Teresa Kowalska, kierownik działu obsługi klienta inspektoratu PZU SA w 

Pabianicach p. Tomasz Kaczmarek, przedstawicieli Banku PEKAO SA I/O Pabianice p. 

Aleksandra Augustyniak – Stachel i p. Mariola Dolewka. Ponadto powitał wszystkich 

członków Komisji, sołtysów, Wójta Gminy Pabianice  H. Gajdę.  

 

Przewodniczący Komisji przedstawił porządek obrad Komisji, który został przyjęty bez uwag 

i przedstawia się następująco: 

1. Wystąpienie przedstawicieli z banku PEKAO SA I/O Pabianice 

2. Wystąpienie przedstawicieli z PZU SA w Pabianicach 

3. Informacja o pracy rad sołeckich i sołtysów za 2004 r. 

4. Zaopiniowanie materiałów na sesję Rady Gminy 

5. Sprawy różne 

 

 

Ad. 1  

 

Przedstawiciele z banku  PEKAO SA I/O w Pabianicach przedstawili produkty oferowane 

przez ten bank. Materiały w załączeniu do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 2  

 

Przedstawiciele PZU SA w Pabianicach przedstawili oferty ubezpieczeniowe firmy. Dyrektor 

inspektoratu T. Kowalska zaproponowała sołtysom współpracę z PZU SA, powiedziała, że 

aby być inkasentem trzeba odbyć 150 godzinne szkolenie, przedstawiła formułę umowy 

zlecenia, wynagrodzeniem będzie ryczałt za wykonaną pracę, nie procentowe tylko kwotowe 

za każde ubezpieczone gospodarstwo.  

Sołtys wsi Rydzyny zapytał ile będzie wynosiło wynagrodzenie za pobieranie składki 

ubezpieczeniowej. 

Dyrektor inspektoratu T. Kowalska odpowiedziała, że wynagrodzeniem jest ryczałt 

indywidualny ustalony, by kwota za jedno gospodarstwo i w sumie za wszystkie 

ubezpieczenia odpowiadała a nawet była wyższa niż dotychczasowe prowizje. Sołtys – 

inkasent otrzyma blankiety dla całej wsi ale pokwitowanie z kwitariusza wystawia teraz się 

tylko w biurze PZU SA. 

Dyrektor inspektoratu T. Kowalska podała dla informacji wszystkich telefony do inspektoratu 

PZU SA w Pabianicach 215-00-16, do p. T. Kowalskiej wew. 32, bezpośredni 214-50-69, 

kom. 0-603-096-129; do kierownika działu obsługi klienta T. Kaczmarka kom. 0-603-096-

131. 

Następnie  kierownik działu obsługi klienta inspektoratu PZU SA  T. Kaczmarek przedstawił 

informacje dotyczące ubezpieczenia komunikacyjnego, obowiązkowego budynków, OC, 

oferty pakietowej „bezpieczny rolnik”. Materiały w załączeniu. 



Dyrektor T. Kowalska powiedziała, że w 2004 r. wyróżniającymi się wsiami pod względem 

najwyższej liczby ubezpieczonych i najwyższą wielkością zebranych składek są wsie 

Rydzyny i Kudrowice. Powiedziała także, że służy informacją i pomocą by udoskonalić 

współpracę z PZU SA a całą Gminą Pabianice. 

 

Przerwa 

 

Ad. 3  

 

Po przerwie zabrał głos Przewodniczący Rady Gminy S. Marchewka, który omówił styl i 

sposób działania rad sołeckich na 2005 r., powiedział, że koordynacją zajmuje się Biuro 

Rady, pomocą i obsługą służy inspektor U. Czerwonka, każde sołectwo ma swoja 

dokumentację w swojej teczce. Przewodniczący Rady zauważył, że w niektórych sołectwach 

wynikają różne niedociągnięcia w pracy sołectwa tj. brak zebrań, brak dokumentacji. 

Przedstawił wzór formularza protokołu, który należy wypełniać po każdym zebraniu 

wiejskim. Podstawą działania sołectwa jest statut i w nim jest zapis o pracy każdego sołectwa. 

Teczka sołectwa zawiera protokoły i statut sołectwa.  Powiedział, że przed każdą sesja sołtysi 

otrzymują porządek obrad i tematykę na sesji podejmowaną. I taką tematykę można i należy 

podjąć na zebraniach sołeckich ze współpracą z radnym z danego terenu. Zwrócił się z prośbą 

o systematyczne organizowanie zebrań sołeckich.  

Przewodniczący Rady powiedział, że wszystkie gminne problemy winny być rozwiązywane 

szybko, natychmiastowo; podał kontakt bezpośredni z Przewodniczącym Rady tel. 0-695-

032-752 by w trudnych, tragicznych sytuacjach na terenie Gminy Pabianice zarówno Wójt 

Gminy jak i Przewodniczący Rady Gminy byli poinformowani na bieżąco.  

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił ekonomiczny obraz poszczególnych sołectw w 

latach 2002,2003,2004, przedstawił wydatki inwestycyjne w tych sołectwach.  

 

Następnie sołtys z Rydzyn M. Nowak zabrał głos w sprawie odwadniania rowów w gminie, 

powiedział że sołectwo Rydzyny zakupiło odmularkę, jest osoba -  operator tego urządzenia. 

Sołtys zaproponował by przedsięwzięcie to tak zorganizować by mogło służyć innym 

mieszkańcom  np. utworzyć spółkę, z usług której korzystać będą mogli inni rolnicy gminy.  

 

Przewodniczący Komisji  Samorządowo – Społecznej i Organizacyjnej poparł pomysł sołtysa 

z Rydzyn M. Nowaka.  

 

Radny Z. Stasiak powiedział, by w tym przedsięwzięciu urząd z swej strony zapewnił 

wsparcie prawne i organizacyjne, by nie było sytuacji, że przez jakąś osobę, która nie 

pozawala wjechać odmularką na jej teren czyni szkody innym osobom. Uważa, że z wzorca 

wsi Rydzyny należy skorzystać na innych terenach gminy. 

 

Radny M. Gryska uważa, że temat ten jest poważny, prosi Wójta Gminy o pomoc ze strony 

formalno – prawnej, by przedstawił możliwości rozwiązania tego problemu – co można i jak 

można działać. 

 

Przewodniczący Rady Gminy S. Marchewka powiedział, że problem jest bardzo trudny tak 

jak i problem służby zdrowia na terenie gminy. Prosi o rozwiązanie tego problemu na 

posiedzenia Komisji Gospodarczej.  Uważa, ze najprostszy sposób to powołanie spółek w 

poszczególnych rejonach gminy. Z momentem wpisu do rejestru będą mogły liczyć na pomoc 

ze strony Wójta Gminy i Urzędu Gminy.  

 



Ad. 4 

 

Wyjaśnienie dotyczące projektów uchwał przedstawił Wójt H. Gajda i Zastępca Wójta  

E. Adamczyk.  

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Pabianice na 2005 r. został 

zaakceptowany przez Komisję przy 7 głosach za, 5 głosach wstrzymujących się  

i 1 głosie przeciwnym. 

Kolejne projekty uchwał tj. w sprawie: uchylenia uchwały Nr XXXIII/303/2002 Rady Gminy 

Pabianice z dnia 27 lutego 2002 r. zmian w budżecie Gminy Pabianice na 2005 r. w związku z 

określeniem ostatecznych kwot subwencji, dotacji i udziałów gminy w podatku dochodowym 

od osób fizycznych z budżetu państwa zostały zaakceptowane pozytywnie. 

Wyjaśnienie odnośnie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2005 przedstawiła 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej M. Mielczarek.  

Przewodniczący Komisji postawił wniosek, by zmniejszyć wskazaną kwotę w pozycji 8 o 

kwotę 5.000 zł i przenieść ją do pozycji 7, by zwiększyć sumę na wypoczynek letni. Ww 

projekt uchwały wraz ze zmianą został zaakceptowany jednomyślnie. 

 

Ad. 5 

 

Spraw różnych nie było. 

 

 

 

Na tym posiedzenie zamknięto. 

 

 

 

 

            

            Posiedzeniu przewodniczył: 

             

            

          Przewodniczący  

Komisji Samorządowo – Społecznej  

              i Organizacyjnej  

   

 

                   Henryk Kalinowski 

 

 

Protokolant: 

Anna Chodasewicz 

 


